

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	140,827	126,924
受取手形及び売掛金	273,737	194,343
リース債権及びリース投資資産	17,469	17,855
有価証券	22,160	32,029
たな卸資産	25,811	34,149
繰延税金資産	14,733	15,302
その他	47,644	99,738
貸倒引当金	△1,975	△2,070
流動資産合計	540,408	518,272
固定資産		
有形固定資産		
データ通信設備(純額)	116,800	109,546
建物及び構築物(純額)	100,443	98,544
機械装置及び運搬具(純額)	16,779	15,307
工具、器具及び備品(純額)	14,697	14,910
土地	50,814	50,858
リース資産(純額)	4,262	3,927
建設仮勘定	18,223	16,221
有形固定資産合計	322,021	309,315
無形固定資産		
ソフトウェア	232,607	226,920
ソフトウェア仮勘定	63,039	68,132
のれん	133,807	129,382
リース資産	374	400
その他	51,844	49,424
無形固定資産合計	481,673	474,260
投資その他の資産		
投資有価証券	37,899	32,079
繰延税金資産	53,510	53,596
その他	40,163	39,597
貸倒引当金	△782	△744
投資その他の資産合計	130,791	124,529
固定資産合計	934,485	908,105
資産合計	1,474,894	1,426,378

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	82,125	63,109
短期借入金	12,574	11,052
コマーシャル・ペーパー	20,000	—
1年内返済予定の長期借入金	2,738	2,579
1年内償還予定の社債	283	50,200
リース債務	3,128	2,933
未払金	19,809	17,026
未払法人税等	15,111	5,607
前受金	123,882	128,609
受注損失引当金	1,405	1,503
資産除去債務	278	284
その他	69,128	51,281
流動負債合計	350,465	334,188
固定負債		
社債	250,071	225,092
長期借入金	86,005	85,348
リース債務	5,470	5,130
繰延税金負債	17,393	16,050
退職給付引当金	109,766	111,784
役員退職慰労引当金	1,221	1,150
資産除去債務	1,442	1,417
その他	13,306	12,135
固定負債合計	484,678	458,110
負債合計	835,143	792,298
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	142,520	142,520
資本剰余金	139,300	139,300
利益剰余金	352,186	350,659
株主資本合計	634,006	632,479
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△140	△381
繰延ヘッジ損益	△138	△358
為替換算調整勘定	△21,046	△24,373
年金債務調整額	△478	△374
その他	△6,492	△7,304
その他の包括利益累計額合計	△28,296	△32,793
少数株主持分	34,041	34,392
純資産合計	639,750	634,079
負債純資産合計	1,474,894	1,426,378

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	270,291	294,020
売上原価	204,438	222,200
売上総利益	65,852	71,820
販売費及び一般管理費	54,308	58,490
営業利益	11,543	13,330
営業外収益		
受取利息	275	114
受取配当金	452	881
為替差益	681	—
その他	672	900
営業外収益合計	2,081	1,896
営業外費用		
支払利息	1,580	1,357
その他	916	1,845
営業外費用合計	2,497	3,203
経常利益	11,128	12,023
特別損失		
災害による損失	218	—
特別損失合計	218	—
税金等調整前四半期純利益	10,909	12,023
法人税等	7,559	5,036
少数株主損益調整前四半期純利益	3,349	6,986
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△195	△37
四半期純利益	3,544	7,024
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△195	△37
少数株主損益調整前四半期純利益	3,349	6,986
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△240	△280
繰延ヘッジ損益	△211	△220
為替換算調整勘定	△1,026	△3,111
年金債務調整額	—	104
持分法適用会社に対する持分相当額	16	22
その他	△509	△812
その他の包括利益合計	△1,972	△4,298
四半期包括利益	1,377	2,688
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,263	2,527
少数株主に係る四半期包括利益	113	160

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月20日 定時株主総会	普通株式	8,415	3,000	平成24年 3月31日	平成24年 6月21日	利益剰余金